泸市教体函〔2022〕168号

泸州市教育和体育局

关于开展第十九届优秀教育信息技术与实验

教学研究成果评审活动的通知

各区县教育体育局，市直属学校：

为贯彻落实《教育部关于印发<教育信息化2.0行动计划>的通知》（教技〔2018〕6号）、《教育部关于加强和改进中小学实验教学的意见》（教基〔2019〕16号），充分调动广大教师的积极性和创造性，强化教育信息技术和实验教学研究的使命感和责任感，推动全市研究工作，决定开展第十九届优秀教育信息技术与实验教学研究成果评审活动，现将相关事宜通知如下。

    一、评审范围

我市各级各类学校、教学单位或机构在2020年1月1日—2021年12月31日内取得的优秀教育信息技术与实验教学研究成果、技术资源类成果。

二、成果类别
（一）研究成果：教育信息技术和实验教学科研课题研究成果。
（二）技术资源类：计算机多媒体教学软件（但不含题库、管理软件和工具软件等）、专题学习网站、音像制品、教育信息化和实验教学的技术改造和发明创造成果。

三、申报程序与提交材料

（一）由区县教育体育局和市直属学校初评后择优推荐申报。

（二）申报数量：研究成果不限数量，技术资源类各区县不超过5项，市直属学校不超过2项。

（三）材料报送要求：

1.区县教育体育局和市直属学校填报《泸州市第十九届优秀教育信息技术与实验教学研究成果申报汇总表》（附件1）1份；

2.各项成果填报《泸州市第十九届优秀教育信息技术与实验教学研究成果申报表》（附件2）1份；

3.研究类成果：每项成果报送主体书面材料3份（格式见附件3，A4纸打印，宋体小三号字）和有相同内容的电子文档；
4.技术资源类成果：教学软件报送光盘、著作权登记书、纸质说明材料一式3份和电子档。光盘须在Windows环境下自动运行，每张光盘限装1项成果内容，附软件使用方法、网址和路径简介等说明材料。信息技术和实验教学改造和发明创造成果报送纸质说明材料和电子文档，说明理论依据、工作原理、电路图、装配图及应用范围和效益等内容，重大的技术成果应报送样品。

四、评审程序

1.泸州市第十九届优秀教育信息技术与实验教学研究成果评审聘请教育技术专家组建评审专家组，对申报成果进行客观、公正评审；

2.拟评奖结果面向社会公示，公示期不少于7个工作日，接受实名异议；
3.获奖成果由市教育体育局发文公布，颁发获奖证书。

五、奖项设置

对符合评审要求的成果按一等奖20％、二等奖30％、三等奖50％的比例设置奖项。

六、有关要求
1.各类成果请于2022年7月15日前报送到市教育技术装备管理所发展研究室。联系电话：2284153，联系人：王宇，E-mail: 2248458293@qq.com；

2.凡已在省市级以上（含市级）的部门评了奖的成果，不得参加评审；

3.课题研究报告须是已鉴定结题的成果，并同时报送立项通知、结题证书的复印件1份；

4.每类成果每人限报1项，未按本通知要求报送的成果不得参评；

5.技术资源类成果中不得出现作者姓名和单位名称。

附件：1.泸州市第十九届优秀教育信息技术与实验教学研究成果申报汇总表

2.泸州市第十九届优秀教育信息技术与实验教学研究成果申报表

          3.泸州市第十九届优秀教育信息技术与实验教学研究成果报告格式要求

泸州市教育和体育局

2022年5月17日

附件1

泸州市第十九届优秀教育信息技术与实验教学研究成果申报汇总表

申报单位（盖章）                                  年    月    日

	序
号
	成果名称
	成果

类别
	成果

形式
	作者姓名
	工作单位
	移动电话
	附件

数量

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

说明：1."成果类别"选填1项：A研究成果、B技术资源类

      2.该表由各区县、市直属学校统一以Excel文档填报,并同时发邮件至2248458293@qq.com

附件2

泸州市第十九届优秀教育信息技术与实验教学研究成果申报表

	成果

名称

	学科

	适用

范围

	作者

姓名

	作者

单位

	联系

电话

	E-mail

	作

者

说

明
	本成果我（们）的研究成果，未申请专利权和著作权，不涉及他人的专利权和著作权；

同意○；    不同意○。

所有作者签名：

                              年  月   日

	推

荐

单

位

意

见
	推荐单位（盖章）

                          年  月   日

附件3

泸州市第十九届优秀教育信息技术与实验教学研究成果报告格式要求

    1.申报材料首页左端顶格标注“泸州市第十九届教育信息技术和实验教学研究成果申报材料”，隔两行为成果名称，名称隔两行为成果简介，隔一行为正文。

 2.申报材料中不得出现作者姓名、单位等相关信息。

 3.申报材料首页如下所示：

泸州市第十九届教育信息技术和实验教学科研成果申报材料
	成果名称
成果简介：

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

    （正文）…………………………………………………

注意：此文档需同时提交电子文档（word格式）

信息公开选项：依申请公开
泸州市教育和体育局